
Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: 4E4700DC-464B102F-CD0BF085-72E515FC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

  

  

  

  

  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE 

PORTARIA Nº 176, DE 7 DE ABRIL DE 2020.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO
SANTO, nomeado através da portaria 3.284 de 22.11.2017, publicada no DOU em
23.11.2017, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05.06.2014, da
Reitoria-Ifes e considerando o contido no Memorando nº 44/2020-VNI-DIREN,

:RESOLVE

Art. 1º Designar os servidores e alunos, constante no anexo I, para sob a presidência
da primeira, comporem o Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas - Neabi.

Art. 2º Atribuir a carga horária semanal de 2 (duas) horas para o desenvolvimento
das atividades do núcleo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data e substitui a Portaria DG nº 237, de
27 de maio de 2019.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral



Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Maíra Maciel Mattos de Oliveira (Substituta Eventual do Diretor).
Chave de autenticidade do documento: 4E4700DC-464B102F-CD0BF085-72E515FC
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VENDA NOVA DO IMIGRANTE

ANEXO À PORTARIA DG Nº 176, DE 07 DE ABRIL DE 2020.

Designa servidores e alunos para comporem o Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas –
Neabi

NOME FUNÇÃO MATRÍCULA

Tatiana Apaaecidaa Morecdea Cororeacnaaorea 2410791

Kalna Maector Tcaor Mcmbeor 1378599

Aaedana Gormcs Sdlvcdea Mcmbeor 1214680

Easorn Kectlc aors Santors Mcmbeor 2965008

Fecacedior Casteor ac Caevalhor Mcmbeor 1880316

Kcnda Olympada Forntam Vcntoredm Mcmbeor 2105085

Maedana Passors Ramalhctc Mcmbeor 2419041

Nandnc Rcnata Passors aors Santors
Pcecdea

Mcmbeor 2421119

Roraedgor Pastc Fceecdea Mcmbeor 1807778

Suzana Gedmalad Maihaaor Mcmbeor 1495677

Tassda Nati Mcmbeor 3122004

Yaea aa Cornicdçãor Doreacnornd Rcpaecscntantc adsicntc cnsdnor méador 
(mcmbeor titulae)

20181AGI0069

Jorãor Vdtore Duaetc Alvcs aa Sdlva Rcpaecscntantc adsicntc cnsdnor méador 
(mcmbeor supalcntc)

20181AGI0921

Juldana Boregcs aa Sdlva Baeeors Rcpaecscntantc adsicntc cnsdnor supacedore 
(mcmbeor titulae)

20181LET0450

Thdagor Oldvcdea Beaga Rcpaecscntantc adsicntc cnsdnor supacedore 
(mcmbeor supalcntc)

20162LET0050

Vcnaa Norva aor Imdgeantc-ES, 07 ac Abedl ac 2020.

ALOISIO CARNIELLI
Diretor-Geral

Campus Venda Nova do Imigrante
PORTARIA Nº. 3.284 – DOU DE 23.11.2017


		2020-04-07T15:51:35-0300




